



THE POLISH CATHOLIC MISSION
in England and Wales
POLSKA MISJA KATOLICKA
w Anglii i Walii

Registered Charity no. 1119423
Charitable Company limited by guarantee reg. no. 6211791

Wielki Post 2022

Wielki Post jest okresem przysposabiającym umysły i serca uczniów Chrystusa do właściwego celebrowania Triduum Paschalnego oraz Zesłania Ducha Świętego. Jest to czas sprzyjający osobistej i wspólnotowej odnowie życia, aby przeżywać tajemnicę śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Co roku ten czas przeżywamy włączając się w troski i niepokoje społeczności, w której żyjemy. W ubiegłych dwu latach była to pandemia COVID 19, dzisiaj świat z niepokojem patrzy na wojnę, która ma miejsce na Ukrainie. Nie możemy być obojętni wobec tragedii jaka rozgrywa się za wschodnią granicą Polski.

Ojciec Święty Franciszek skierował do nas bardzo ważne słowa: „**każda wojna pozostawia nasz świat gorszym niż go zastała. Wojna jest porażką polityki i człowieczeństwa, haniebnym poddaniem się, klęską w obliczu sił zła... Jezus uczył nas, że na diaboliczny bezsens przemocy odpowiada się Bożą bronią – modlitwą i postem. Niech Królowa Pokoju zachowa świat od szaleństwa wojny**”.

W okresie Wielkiego Postu odpowiadamy na niepokoje świata modlitwą i postem i sami siebie przygotowujemy na przeżywanie tajemnicy śmierci i zmartwychwstania Chrystusa.

Ojciec Święty Franciszek w Orędziu na Wielki Post 2022 zachęca nas byśmy zatrzymali się i rozważyli słowa świętego Pawła w liście do Galatów: „*W czynieniu dobra nie ustawajmy, bo gdy pora nadejdzie, będziemy zbierać plony, o ile w pracy nie ustaniemy. A zatem, dopóki mamy czas (chairós), czyńmy dobrze wszystkim*” (Ga 6, 9-10). W tym fragmencie Apostoł przywołuje obraz zasiewu i żniwa. Jest to czas sprzyjający by zasiać dobro myśląc o żniwach. Wielki Post zaprasza nas do nawrócenia, do zmiany mentalności, tak by piękno życia miało swoją prawdę nie tylko w posiadaniu, ile w dawaniu, nie tyle w gromadzeniu, ile w sianiu dobra i dzieleniu się nim. Post przygotowuje glebę, modlitwa nawadnia, jałmużna użyźnia. Mamy pewność w wierze, że gdy pora nadejdzie, będziemy zbierać plony, o ile w pracy nie ustaniemy, i że dzięki darowi wytrwałości otrzymamy obiecane dobro. Wielki Post wzywa nas do pokładaniu wiary i nadziei w Panu. Jest czasem sprzyjającym, aby szukać, a nie unikać potrzebujących, aby

wołać, a nie ignorować tych, którzy pragną dobrego słowa; aby odwiedzać, a nie opuszczać tych, którzy cierpią z powodu samotności. Wielki Post przypomina nam co roku, że dobra podobnie jak miłości, sprawiedliwości i solidarności nie osiąga się raz na zawsze; trzeba je zdobywać każdego dnia.

Nasze Siostry i Bracia na Ukrainie potrzebują naszej modlitwy i pomocy materialnej. Towarzyszymy im w modlitwie, a zebrana pomoc materialna zostanie przekazana Abp. Mieczysławowi Mokrzyckiemu, arcybiskupowi archidiecezji lwowskiej by zadbał o potrzebujących w trudnych czasach wojennych. Jest to nasza jałmużna postna, wyraz naszej modlitwy i konkretnej pomocy materialnej.

Liturgia I Niedzieli Wielkiego Postu podkreśla rozpoczęcie przez cały Kościół okresu czterdziestodniowej odnowy i nawrócenia, który ma stać się dla nas okazją do pogłębienia przeżycia misterium Chrystusa w uroczystościach paschalnych. Mamy rozważać tajemnice naszego zbawienia, aby wydać właściwe owoce w życiu chrześcijańskim. Prefacja tej Niedzieli łączy czterdzieści dni Wielkiego Postu z czterdziestoma dniami spędzonymi przez Jezusa na pustyni: „On poszcząc przez czterdzieści dni na pustyni, własnym przykładem uświęcił okres pokuty”. Chrystus pragnie nas wspierać w tym procesie przemiany własnego życia, dlatego w Eucharystii karmi nas chlebem z nieba - swoim Ciałem – które ożywia naszą wiarę, rozwija nadzieję i umacnia miłość (modlitwa po Komunii). Jesteśmy posłani w pokoju Chrystusa.

Życzę wszystkim byśmy nie ustawali w czynieniu dobra i w ten sposób przygotowali się na Radosne Święta Wielkanocne.



Ks. Stefan Wyleżek
Rektor PMK w Anglii i Walii